INPUMEYAHHUE:

IToxainyiicra,
00s13aTeIbHO
MIPOYTUTE BCIO
WHCTPYKITUIO TIepesT
HCIOJIb30BaHUEM
TpeHaxepa

Mepsbl
0€e30MacHOCTH

[Tepeuenp
HCTIOJIB3YCMBbIX
neTaneu

Nuctpykius no
coopke

Ilepeuens neraneit

Cxemsl 110 cOopKe

lapanTus

HanmeHnoBanme

1 KOJIMYECTBO

MIPUMEHSEMBIX
JeTajei

IM=2=X

MARCY CLASSIC
INOACTABKA IO HITAHI'Y
MCB-5693

IMPEXe INC.




BCTYIIVIEHUE

brnaromapum 3a Beioop nmoacrtasku moj mranry MARCY CLASSIC WEIGHT BENCH MCB-
5693 or IMPEX INC./Ins Bameii 6e30macHOCTH BHHUMATEIBHO H3yYHTE WHCTPYKIHUIO TIEpeN
HCIIOJIb30BAHUEM 3TOT0 TpPEHaXkepa, TaK KaK TOJIBKO B 3TOM cjiydae BBl MOJydHTE MOIHYIO
WH(GOPMAIIUIO O PEIIeHWH BO3HUKIUX mpobnem. Ecnu y Bac BO3HUKHYT MpoOjIeMbl UM BBI
OOHapyXUTe HEXBATKy WJIM MOBPEXKJICHHE JETalei, TO Mbl TapaHTHpyeM Bawm perieHue Bcex
aTux npobaem. J[ms sToro Bam mocTaTouHO CBSA3aThCS C MOCTABIIUKOM W BaMm HememneHHO
MTOMOT'YT.

BAKHBIE MEPBI IIPEJOCTOPOKHOCTH

OTOT CIIOPTUBHBIN CHApsiA CKOHCTPYMPOBAH ISl 0OecreueHusl MOJIHONH 0e30MacHOCTH BO BpeMs
TpeHupoBoK. OnHAaKO HEOOXOAMMO COOMIOJAaTh IMPOCTHIE IMpaBHUa OE30MaCHOCTH BO BpEMs
TPEHUPOBKU U M3YYUTh MHCTPYKIUIO Mepesl cOOPKOW WM HayajloM TPEHUPOBKU. B wacTHOCTH,
coOuofaiiTe NprBECHHBIE HIDKE MpaBUiIa:

1. He nonyckaiite nereit k TpeHaxkepy. He octaBnsiite fnereil 0kojo TpeHaxkepa 0e3 mpucMoTpa
B3POCIIBIX.

2. EqMHOBpEMEHHO TOJIBKO OJIMH YEJIOBEK MOXKET 3aHUMAThCsI HA TPEHAXKEPE.

3. Ecnu BO BpeMs TPEHUPOBKH MOYYBCTBYETE I'OJIOBOKPYKEHHE, TOIIHOTY, OOJNM B pyKax WU
mo0ble  IpyrHe  TPEBOXKHbIE  CHUMITOMBI ~ HEMEJIEHHO HpPEKpaTUTe TPEHUPOBKY H
IIPOKOHCYJIBTUPYUTECH Y Bpaya.

5. Jlep:KuTe pyKH MOJAIbUIE OT ABUKYIIUXCS YaCTEH.

6. [lns TpeHUpOBOK Bcerja HajeBaiiTe clenuaibHyl CIOPTUBHYIO oiexay. He Hanesaiite
OPYTYI0 OJEXKAY, HE NpPEJHA3HAUEHHYIO U1 3aHATUH CIOPTOM, KOTOpash MOKET IONacTb B
JNBUKYLIMECS] 4YacTH TpeHaxkepa. [lpu »ToM HEoOXOquMO 3aHHMMAThCS B  CHELUATIbHOU
CHOPTUBHOW O0YBH.

7. Hcrnonw3yiiTe TpeHaxkep CTPOro0 IO HAa3HA4YEHUIO, YKAa3aHHOMY B HHCTpykuumu. He
UCHOJb3YHTE KAKMX-INOO MPUIIOKEHUH, HE PEeKOMEHIOBAHHBIX POU3BOAUTEIIEM.

8. He ycTanaBnuBaiiTe HUKaKMX OCTPBIX MPEIMETOB BOKPYT TPEHAXeEPa.

9. XenartenpHO 3aHUMaTBCS Ha TPEHAXKEpPE IOJ PYKOBOACTBOM OIBITHOIO TPEHEPA WU IO
MpOrpamMMe, COCTaBICHHON UM.

10. Ilepen TpeHHUPOBKOI Ha TpeHa)kepe 00s3aTENbHO BBINOJHINTE MpOrpaMMy s pa3orpena
MBIIIILI.

11. He cnenyet 3aHMMaThCs HAa TPEHAXKEPE, €CIIU OH (PYHKIIMOHUPYET HE KaK MOJIOKEHO.

12. MakcumainbsHbIi Bec mosb3oBaTens: 150 kr

13. MakcuManbHBIN BeC Ha IPsAMbIE CTOWKH 1o Tanry:300 Kr.

14. MakcuManbHBIN Bec Ha TpeHaxep i Hor: 50 Kr.

BHUMAHMUE:

1. IIpoBepbTe HAAEKHO JIM 3aKPEIUICHBI BCE JIETAIN TPEHAXKEPA.
2. Tpenaxep MOXHO MPOTHpPATh BIAXKHOW YUCTOW TPSAMKOH, HU B KOEM CIydae Helb3s
HCII0JIb30BaTh MOIOIIINE CPEJICTBA, COJAEPKAIINE PACTBOPUTENIN U IPYTHe KUCIOTHI.

[lepen HauanmoM TPEHHPOBKH HEOOXOIUMO MPOKOHCYIBTHPOBATHCS C BpauoM. DTO OCOOEHHO
Ba)KHO IS JIFOJIEH cTapiie 35 JieT npu HaJIM4uK Kakux-mudo mpodieM co 310poBeeM. [IpoutnTe
BCIO MHCTPYKIUIO U COXPAHUTEC €C. HpOI/I3BOl[I/ITCJIb HC MMCCT NAHHBIX O PA3JIMYHBIX CJIydadx
MOBPEXIEHHS WK yIepOa, OIydeHHOTO IPH UCIIOIb30BaHNH JAHHOTO TPEHaXKepa.



MpoBepsiTe HaNUUYMe KOMNNEKTHOCTU TPeHaxepa.



Naentuduxkarop aerajieu

INPUMEYAHHUE: IMoxkanyiicta, B ciay4yae HeoOXOIMMOCTH HCHOJb3YyiiTe Balid NPUOOPHI ISl COOPKH M
H3MepeHusl.

il

IL\I

i

(W

#43 M12 x 7 §" Hex Bolt (Qty 1)

¢

#48 M8 x 3 3" Allen B:. (Qty 1)

(

#42 M10 x 2 %‘:iage Bolt (Qty 4)
@ R

#41 M10 x 2 4" Carriage Bolt (Qty 4) #20 Spring Clip (Qty 1)

TD T TT

#50 M10 Aircraft Nut #49 M8 Aircraft Nut $51 M12 Aircraft Nut
(Qty 10) (Qty 1) (Qty 1)

mm
D1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 18

rxae Allen Bolt — 6ont

Carriage Bolt — 6ont

Xex Bolt — 6ont

Aircraft Nut — CamokoHTpsIIasics raiika

Spring Clip - ¢pukcatop



#44 M10 x 2 3" Allen Bolt (Qty 2)

ZEITN

#47 M8 x 1 3" Allen Bolt (Qty 8)

L

#46 M8 x 2" Allen Bolt (Qty 2)

di ©

#45 M10 x 3" Allen Bolt (Qty 2) #54 Axle (Qty 1)

© © ©

#40 @ 1" Washer #39 @ 3" Washer #38 @ §" Washer
(Qty 2) (Qty 14) (Qty 12)

mm
D1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1

UL R U U T I|[|I|I|I|I|I|I|\
S A S o A

Axle — och

Washer - maiida



NHCTPYKIUA 1O CBOPKE

WNucTpymenTsl, TpeOyromuecs s cOOpKU TpeHa)Kepa: JiBa PeryaupyIONINX Fac4yHbIX KIII0uYa U
JIBa YHUBEPCAJIBHBIX KIF0Ya /I OOJITOB.

MNPUMEYAHMUE: HaCTOATENBHO PEKOMEHIYETCS, YTOOBI STOT MEXaHHU3M COOHpaliCs IBYMs
nuu 6osee TroapMU (BO M30€KaHUE BO3MOXKHBIX TPABM M PAaHEHUN).

HIAT" 1 (CmoTpute muarpammy Nel)

A.) Bakpenute 2%” X 2” HakOHEeuHble 3ariymkd (#21) Ha JIeBylO W MpaByl BEPTUKAIbHBIC
Oanku (#1) u (#2).

B.) CoeaunuTe €BYIO M MpaBylo CTOMKHU momepeunHoi (#3) mo cepeamue. 3aKMHUTE KasKIbIid
KoHe1| nonepeyrHsl AByMst M10 X 2%4” 6onramu (#42), oqaum 4%4” X 2%.” xpoHmreHOM (#17),
nBymst @¥.” maitbamu (#39), u 1Byms M10 camokouTpsiimumucs raiikamu (#50).

C.) Pasmectute nepxatenb (#8) Ha ymoOHOM sl Bac BBICOTE CTOEK, YTO MO3BOJISIET M3MEHSTh
II0JIO’KEHUE CIIMHKYU B TEYEHUE TPEHUPOBKH.

D.) BcraBbre aBe croiiku (#7) B nBe BepTHKajbHble Oanku. Vcmomp3yiite 3axum (#26) mms
3aKpEeIUICHHs CTOSK Ha HY)KHOM BBICOTE.




HIAT 2 (Cm. nuarpammy 2)

A.) TlpucoenuHuTe TIIaBHYIO ONOpPY CUACHBs (#4) K JepkaTenro TpeHaxepa Juis Hor (#5).
3akpenute npu nomoinm aByx M10 X 2% Goaros (#41), nyx @%” maiio (#39), nasyx M10
camokoHTpsiuxcst rack (#50). He 3a:kumMaiiTe moka CHJIbHO 00JITHI U TaliKH.

B.) IIpucoenuuuTe riIaBHYIO ONOPY CHUACHBS K monepeurHe (#3). 3akpenuTe uxX Mpu MOMOIIN
aByx M10 x 2% 6ontoB (#41), nByx @¥%” maii6 (#39), u 1Byx M10 caMOKOHTPSIIIIHXCS TaCK
(#50).

C.) Ba:xkmure ceiiuyac HaJeKHO OOJITHI U MIAWOBI.




AT 3 (Cm. tuarpammy 3)

A.) TpucoenuHuTe ONMOPHI CIMHKU C OTBEPCTUSAMH Ha KOHIAX (#11) K OCHOBaHHMIO TJIABHOM
oropbl criuHKU (#4). Tlpukpenure ux Apyr K Apyry omguum M12 X 7% 6ontom (#43), aByms
@11” mwaitbamu (#40) u omHoMt M12 camokoHTpsitelics raiikoit (#51).

B.) Ilpucoenunure cnmuky (#13) x ee omopam. 3akpenurte ux 4eThipbMsi M8 X 1% Gonramu
(#47) u @ 5/8” maitbamu (#38). YcraHOBUTE APYToii KOHEI[ CTUHKK HATPOTHB CITMHKH.

C.) llpucoenunute aBa KpoHITeitHa ciMHKY (#6) Ha rnaBHyi0 ee onopy. [IpukpernuTe Kaxmabiii
kpoHmTeH ogauM M10 X 2%” Gontom (#44), nByms @%:” maitbamu (#39), omnoit M10
caMOKOHTpsIneics raiikoii (#50).

D.) Pasmecture cuacHne (#14) Ha omopax cuaeHbs. 3axkmure deThipbMsa M8 X 1%2” Gomramu
(#47) u @ 5/8” maiibamu (#38).




STEP 4 (See Diagram 4)

A.) Tlpucoenunure TpeHaxep ans Hor (#9) k mepkaTento TpeHaxkepa Uit Hor (#5). 3akpenmre
npu oMol oaHoi ocu (#54), neyx M10 x 5/8” 6ontoB (#45), u nByx miaii6 @ %~ (#39).

B.) BcraBere aBe menmcthie TpyOku (#12) HAmONOBHHY B OTBEPCTHS TpEHa)kepa JUIsS HOT.
Hanenbre ueTblpe meHHCTHIX Baiuka (#19) Ha TpyOku ¢ oOoux KOHIOB. Pazmecturte ueThipe
MICHUCTHIX HAKOHEYHBIX 3arayinku (#29) Ha KOHIIBL.

C.) Ilpucoenunute onummuiickyro BTYIKY (#28) Ha BECOBYIO MOIIOPKY TpEeHakepa Ui HOT.
Pa3mectute pukcarop (#20) Ha Brynke.

D.) Ilpucoemunute pykosATKy st pyk (#36) k 3amgHMM OTBEpCTHSAM TpEHaXKepa IJIsl HOT.
3akpenure WX MNpH momommm omHoro 3axuma (#30). Ipucoemunure pykosts (#33) moBepx
OTBEPCTUH HA TPEeHaXXepe I HOT. 3aKperuTe MPHU MOMOIIH JIPYTOT0 3aKUMa.

E.) llpucoenuuure nmoaymky (#15) k kpoumureitny noaymiku (#37). 3akpenure nsyms M8 x 5/8”
oontamu (#46) u mByms @ 5/8” maitbamu (#38). [lpukpenuTe KPOHINTCHH MOIYIIKUA K
KpOHIITEWHY Ha nepxarene moxymku (#10). BeraBere M8 X 3%” Gont (#48) B oTKpbITOC
OTBEpPCTHE JepiKaTeNs MOAYIIKH, 3aTeM 3akpernute nymst @ 5/8” maiidamu (#38) u oxnoit M8
caMOKOHTpsitelics raiikoit (#49). He nepexxumaiite CJIMIIKOM Taiiky u 60JT. Yoeaurech, 4To
00JIT CBOOOJHO MepeMenaeTcs Mo CBoe NJIOIaIH.

F.) BcraBbTe neprkatens Ui MOAYIIKU B JepXKaTelb TPEHAXepa s HOT. Mcmonb3yiiTe 3akum
(#22) nnst 3aKperuIeHus! MOAYIIKY B HY)KHOM TTOJIOKCHUH.

G.) BeiHuMaiiTe moaymiky Ajisi pyK, KOrjia KadyaeTe Impecc Ha CKambe.

H.) BeiHuMaiiTe NoAyIIKy C AepKaTeieM U PYKOsTh, KOT/Ia JIelaeTe YIPaKHEHUsI Ha TPEHaKepe
JUISL HOT.




T
‘\ ‘\
’ .‘\ “\
f’ — o - - ,,' J'
-— R\ L -e ] j
& & @/9 g %

@f‘\@)

EXPLODED DIAGRAM



HAMMEHOBAHUE U KOJIMYECTBO NPUMEHSIEMBIX JIETAJIENA

1 JleBas BepTukanbHada 6anka 1 wr.

2 MNpaBag BepTukanbHasa 6anka 1 wr.

3 lMonepeynHa 1 wr.

4 naBHas onopa cuaeHbs 1 wrT.

5 [epxaTenb TpeHaxepa ans Hor 1 wr.
6 OcHoBa cuaeHbs 2 wWT.

7 CTOVKM 2 WT.

8 OcHoBa cnuHkn 1 wr.

9 TpeHnaxep aonsa Hor 1 wr.

10 OepxaTenb ong nogywkn 1 wrT.

11 Onopa cnuHKM 2 WrT.

12 lNMeHncTble TpyOKM 2 LWIT.

13 CnuvHka 1 wr.

14 CupeHbe 1 wr.

15 Nopaywka 1 wr.

16 4 3/8” x 1%4” KpoHWwTenH 1 wr.

17 4%, X 2%” KpOHLWITENH 2 WT.

18 @ 1v4" x @ 1" HakoHe4YHas 3arnyluka 1 wrT.
19 MNMeHucTble Banuku 4 WT.

20 Pukcatop 1 wr.

21 2%" X 2" HakoHeuYHble 3arnyLwku 4 wwr.
22 3axum 3 wr.

23 3aXUMbl Ha CTOMKN 2 LWUT.

24 3" x 2Y4" HakoHeYHble 3arnyLkn 2 wWr.
25 1” KBagpaTHble HaKOHEYHbIE 3arfyLUK/ 2 LWT.
26 2" 3axnm Ha gepxatenb nogyliku 1 wr.
27 1%" HakoHeuYHble 3arnyLKkn 2 WrT.

28 OnumMnuinckas BTyrnka 1 wr.

29 lNeHUCTble HaKOHEYHbIE 3arfyLUKM Ha Basrikn 4 LWT.
30 3axum 2 wT.

31 @ 1" BTynku 4 wr.

32 3axum 2 wrT.

33 PykosiTe 1 wiT.

34 lMpskka pykoaTn 1 wr.

35 CoeagmHuTenb pykositn 1 wr.

36 PykosaTka 1 wr.

37 KpoHLITENH NoayLwwKn Ansa pyk 1 wr.
38 @ 5/8” LLaiba 12 wr.

39 @%..” Wawnba 14 wr.

40 O 1” Wanba 2 wr.

41 M10 x 22" bonT 4 wr.

42 M10 x 2%” bonT 4 wr.

43 M12 x 74" bont 1 wr.

44 M10 x 2%2" bonT 2 wT.

45 M10 x 5/8” bonT 2 wr.

46 M8 x 5/8” bonT 2 wT.

47 M8 x 1%2" bonT 8 wWT.

48 M8 x 3%2" Allen Bolt 1

49 M8 CaMoKoHTpsLWwadacs ramka 1 wr.
50 M10 CamokoHTpsiLascs ranka 10 wr.
51 M12 CamMoKoHTpsiLascs ranka 1 wr.
52 ST2.9 bonTt 4 wWr.

53 @ 2 3/8”" Brynku 2 wr.

54 Ocb 1 wr.

55 @ 1" HakoHeuYHasi 3arnywika 1 wr.

#5 Kntoyw 1 wr.

#6 Kntoy 2 wr.



